



Udstillingen har en biograf, hvor man kan få et gensyn med Mas Matisen koret for fuld udblæsning.

Foto: Steen Olsson

Mas Matisen gav en sidste sang

MUSEUM: Ringsted Museum og Arkiv åbnede i lørdags en særudstilling om koret Mas Matisen, som gennem fem årtier har spredt glæde i Ringsted og omegn.

over i sang. Mas Matisen korets kendte indgangssang, synges en sidste gang ved åbningen af ny særudstilling på Ringsted Museum og Arkiv i lørdags.

Særudstillingen er netop om Mas Matisen koret, som gennem næsten fem årtier har spredt glæde omkring sig. Koret blev nedlagt i 2019 og er nu kommet på museum.

- Fantastisk, der er så mange, der i klædt de gule dragter (kordragter, red.), sagde museumsinspektør Rikke Elise Roos i sin velkomst.

Hun beskrev, at ældre populærmusik i sin tid blev genopfundet af Mas Matisen. Efter nogle år blev sangene sat i scene. Efter noget tid blev der skabt egne temafortællinger, eksempelvis "Danmarkshistorie", "Vilkingetid" og "Melodien", der blev fundet. De tre sidste kan nu opleves på Ringsted Museum og Arkiv.

Fællesnævneren for alle korets optrædere var, at det skulle være festligt, folkeligt og fornøjeligt.

- Koret stoppede i 2019. Det har betydet meget for rigtig mange. Vi kontaktede Bjarne og Marianne, om der var nogle ting, der kunne gøres, sagde Rikke Elise Roos. Heldigvis havde Bjarne og Marianne Nielsen, der var omdrejningspunktet for Mas Matisen, gent en masse effekter, så der kunne laves en hel udstilling.

Rikke Elise Roos takkede Marianne og Bjarne for deres engagement, fortælle-

glæde, livsglæde og kreativitet i forbindelse med etablering af udstillingen.

- Det kom fuldstændig bæg på Marianne og jeg. Vi havde aldrig forestillet os, at koret skulle ende på museet, sagde Bjarne Nielsen, og roste museet for det arbejde, der er gjort med udstillingen

Der var også tak til Steen Olsson, som har bidraget med plancher og tryk og han har klippet en film sammen om Mas Matisen, som nu kan opleves. Og ikke mindst Museumforeningen, som har givet økonomisk bidrag.

den legendariske indmarsang. Dog var tredje vers ændret: "Nu er vi ældre og gået på pension, men stadig husker mange skæve takt og tone. Og hvis I har lyst til et genhør med lidt gammeldaws musik, så er vi på museum.

Af Bodil Pinholt

RINGSTED: Boom boom - stortrommen lyder og folk begynder at tralle og det går



Mange tidligere kormedlemmer var trukket i de legendariske gule dragter.

Foto: Steen Olsson



Mange af de gamle kostumer og rekvisitter finder man i udstillingen.

Foto: Steen Olsson